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Viti 2020 ishte vit sfidues, ishte vit jo i zakonshém pér vendin toné dhe pér gjith&
botén, sepse botés i shpalli lufté natyra, armiku ishte biologjik dhe quhej virusi
Corona 1 cili na sfidoi gjaté téré vitit q¢ lam pas e q¢ fatkeqésisht vazhdon edhe sot
e késaj dite!

Sémundja (COVID-19) &shté njé sémundje ngjitése e shkaktuar nga sindroma e
réndé akute e frymémarrjes (SARS-CoV-2) dhe qé shkakton edhe vdekje -

fatalitet!

Me pérhapjen e shpejt t&€ kétij virusigati né gjithé botén edhe tek ne si shtet, ne si
komung filluam pérgaditjet qysh né muajin Shkurt kur patém thirrje nga MSH dhe
Instituti pér pérgaditjen dhe marrjen e masave pér parandalim ndaj infeksionit.

Fillimisht &shté béré furnizimi me maska dhe dezinfektues, pér stafin shéndetésor,
pajisjet mbrojtése — veshjet speciale, me maska mbrojtése dhe me termometér pér
matjen e temperatures., Me kérkesen ¢ MSH dhe IKSHPK ekipa mjekésore ¢
QKMF-s¢ ka gen¢ e gatshme pér 24 oré kujdestari né airoport, né pritjen e
pasagjeréve pér t€ identifikuar rastet e dyshimta, praktiké qé& vazhdoi gjaté téré
vitit.

Né bashképunim me Ministriné e Shéndetésisé €shté trajnuar personeli
shéndetésor né raport me individet e infektuar, pasi qé virusi ishte i ri dhe i
panjohur si dhe jané shpérndaré poster dhe njoftime t& ndryshme lidhur me pasojat
e virusit né t€ gjitha institucionet shéndetésore dhe arsimore.

Komuna e Lipjanit me kérkesén e Institutit ka pérgaditur hapésiren pér karanting
né ish objektin e Pulmologjisé

Fillimi i muajit Mars 2020 né nivel vendi &éshté shpallur gjendja emergjente
shéndetésore.

Komuna e Lipjanit qysh nga ditét e para té ballafagimit me pandeminé Covid -19,
ka krijuar shtabin emergjent té cilin e ka udh&hequr Kryetari i Komunés Imri
Ahmeti.

Ky shtab ka ndérmarré t€ gjitha veprimet e lejuara konform udhézimeve q& kané
dalur nga institucionet qendrore dhe rekomandimet e IKSHPK-sé. Njéherit ky
shtab ka aktivizuar numrin emergjent (pa pagesé), pér t’iu mundésuar qytetaréve (&



drejtojné kérkesat e tyre dirckt né shtabin emergjent, po ashtu &€shté instaluar
komunikimi elektronik me viber pér (8 komunikuar dhe konsulutar me pacientét —
qytetarét nga shtépia. Po ashtu ky shtab ka aktivizuar edhe sektorin p&r ndihma t&
familjeve né nevojé dhe sektorét tjeré ng bashképunim me Policing e Kosovés pér
implementimin e vendimeve qé rezultuan nga periudha e pandemisé Covid-19.

Né& Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare né Lipjan jan€ marr masa g€ nga
fillimi n& menaxhimin e pandemisg, jané béré dezinfektime t& hapésirave publike
dhe rrugéve kryesore t& gytetit, &shté vendosur tuneli dezinfektues prang QKMEF-
sé, jané vendosur dezinfektues statik né objektet ¢ institucioneve publike.

Mé daté 19.03.2020 &shté paraqitur rasti i paré i infektuar me COVID 19 né
komunén e Lipjanit gjegjésisht né fshatin Janjevé,

Pas identifikimit t& rastit t& paré né Janjevé, me vendim t& Institutit Janjeva hyri né
karanting sipas protokollit qé& zbatohej prej nivelit gendror. Me kété rast u shtuan
edhe masat dhe aktivitetet tona né nivel t& Komuné&s nga Shtabi Emergjent pér
furnizimin me ushgim t& banoréve, por edhe shérbimet shéndetésore shtesé né
Janjevé 12 oré pune né QMF sé bashku me autambulancén 12 or€ n€ dité pér

nevoja té qytetaréve t€ Janjevés.

Komuna e Lipjanit bashké& me Kompaniné ¢ Pastrimit ka vazhduar dezinfektimin e
rrugéve té qytetit dhefshatit Janjevé si zong e karantinuar dhe disa lokalitete tjera.

Me 30 marsme vendim t& Qeveriséshpallet gjendja e Emergjencés
Shéndetésore, vendimkyicili reduktoi shumé aktivitete, u reduktua orari ilévizjeve
dhe hyrje - daljet n& disa komuna. Me két¢ vendim u liruan edhe punétorét —
kategoria e cenuar(té moshuarit, ata me sémundje kronike, shatézénat etj.

Duke menaxhuar Pandeming, nuk u harrua pér asnjé moment kategoria sociale.
Komuna e Lipjanit ka ndérmarré edhe njé varg veprimesh té tjera né menaxhimin e
késaj situate,

Me kérkesén e Kryetarit Imri Ahmeti, Kuvendi i Komunés ka miratuar propozim
vendimet pér ndatjen e mjeteve financiare né vleré prej 170,000.00 pér ndihma (&
familjeve né nevojé dhe nevojave t€ tjera t& menaxhimit t€ situatés emergjente nga
pandemia Covid-19,

Po ashtu me qéllim t& krijimit t& lehtésirave financiare pér shkak t€ pandemisé gé
ka rezultuar ne pezullimin e shumé veprimtarive punuese Komuna e Lipjanit ka
marré vendim pér lirimin nga pagesa ¢ taksave dhe qerasé komunale.



Q& nga dita e mbylljes sé gerdhes publike pér arsye té shfagjes s¢ pandemisg,
Komuna e Lipjanit ka liruar nga pagesa (participimi) & gjithé prindérit q& kan& t&
regjistruar fémijét e tyre pér géndrim ditor né kété ¢erdhe pér vitin 2020.

Pastaj, me qé&llim t& pérkrahjes s& fémijéve pa asnjérin prind n€ koh& Pandemie
Kryetari i Komunés s& Lipjanit Inui Ahmeti, ka marré vendim q¢& t€ ju dal né
ndihmé edhe 23 fémijéve pa pérkujdesje prindore (pa asnjérin prind) dhe njé
familje strehuese me nga 300 euro,

Komuna e Lipjanit né kohé Pandemie ka ndihmuar qytetarét ¢ Komunés sé
Lipjanit me rreth 6 mijé pako produkte ushgimore dhe higjenike.

Komuna Lipjanit gjaté ké&saj koheka ndihmuar qytetarét edhe pérmes
bashképunimeve me donator t¢ ndryshémné bashképunim me Qendrén pér Puné
Sociale, Kryqin e Kuq, Bashkésing Islame né& Lipjan, AQH, Zyren ¢ Kombeve t&
Bashkuara n& Kosové, Shogata “Jetimat e Ballkanit”, Fondacioni Labinot Tahiri,
Qatar Charity, Emiratet e Bahskuara Arabe, ROMACTED, Metkos PHARM,
Made Kos, UNICEF, UNDP, USAID, KFORI (Turk LMT), World Vision, Elkos
Group, Viva Fresh dhe Bugqaj, Radio Star, Urban Center, [samete Krasniqi
Bylgjyzare Rrahmani.

Sipas hulumtimit dhe raportit té Institutit GAP “Ndikimi i Pandemisé COVID19
né pushtetin lokal”, Komuna e Lipjanit éshté renditur e dyta né nivel vendi qé i
ka zhatuar masat, dhe ka ndikuar né frenimin e pandemisé Covid-19,

Jané dhéné gjitha shérbimet shéndetésore, gjithmoné duke respektuar masat
preventive sipas MSH dhe rekomandimeve t&€ IKSHPK!.

Nga shérbimet e réndomta nuk ka pas as kufizim t& tyre pérpos vaksinimit té
fémijéve i cili u pezulluame vendim t& Institutit dhe MSH (15 mars) si dhe vizitat
pér néna dhe fémijé deri né 3 vjet pér t& vazhduar prap pastaj n& muajin MAJ
gjithashu me vendim t&¢ IKSHPKPo ashtu né Sektorin e Stomatologjis€ me
vendimin ¢ MSH, janépezulluar shérbimet e rregullta pos atyre me natyré.

Shérbime tjera jané dhéné t& gjitha me kapacietet té ploté

Vizita né gendrén e Azilit, né Maguré jané kryer sipas kérkesave.,
Shérbimi i Kujdesit paliativ gjithashtu nuk ka pauzuar asnjé dité t& javés.



Autokombi dhe autoambulanca pér pacientét né dializé ka shérbyer gjithashtu ¢do
dité té javés.

Késhillimorja pér pérsonat me Diabet dhe HTA ka funksionuar ¢do dit€ t&€ punés
Dezinfektimi i hapésirave té institucioneve shéndetésore ishte i rregulit dhe u bé

ruting,

Varésisht prej trendit t& rasteve pozitive, vendimeve dhe zhvillimeve té
ndryshme nga niveli gendror, edhe ne kemi vazhduar duke respektuar ato

Fillmisht kur numri i rasteve pozitive né Covid 19 ishte mé i vogél (muaji mars e
prill), ne kishim liruar ish objektin e Pulmologjisé me 3 shtretér pér trajtimin e

pacientéve Covid pozitiv.

Me propozimin e Shtabit Emergjentté udhéhequr nga kryetari i komunés,
funksionalizuam u autoambulancén COVID e cila do t& ofronte shérbime

shéndetésore edhe né shtépi.

Me tritjen e numrit t& rasteve pozitive kemi liruar pastaj né térési objektin e
Maternitetit vetém pér pacientét Covid Pozitiv me njé hapsiré t& mjaftueshme dhe
me shiretér t& mjaftueshdm (12 shtretér) i cili deri mé sot ka pérmbushur nevojat e
gjithé atyre qé kané ardhur pér vizit¢ dhe trajtim mjekésor, shérbimet jan€ kryer
nga ekipa mjekésore me njé mjek dhetri infermiere cdo dité t& javés,

Shérbimet kané vazhduar edhe né punkte QMF dhe AMF né orar t¢ caktuar,pas
furnizimit me pompa pér dezinfektim qysh né mujin Mars ne kemi vazhduar deri
mé sot me dezinfektimin e hapésirave né gjitha Institucionet Shéndetésore dhe
autoambulancat pér t& vazhduar ng ditét dhe muajt ng vazhdim pérgjaté t&ré vitit e
qé do t& vazhdojmé edhe né t& ardhmné edhe kur ska pandemi.

PANDEMIA NDER MUAJ
(Mars, Prill, Maj dhe Qershor)

Prej 19 marsit nga rasti paré deri né gjysmén e dyté té prillit ishin gjithsejt 20
raste pozitive, pér té vazhduar pastaj me zero raste deri me 10 gershor kur filluan



praprastet tjera té rejaderi mé 30 gershor ishin gjithsejt 40 raste pozitive
gjithsejté, 17 té shéruar dhe 24 aktiv.

Pandemia gjaté muajit Korrik:

Gjaté kétij muaji ishte numri mé i madh i rasteve pozitive me Covid-19, qysh prej
fillimit té Pandemisé. Gjithsejté ishin 161 raste positive, 102 ¢ shéruar dhe jo
zyrtarisht 3 t€ vdekur.

Numri i rasteve pozitive u rrit né gjithé vendin! EdheKomuna joné nuk u tregua
rezistente, pavarsisht respektimit (¢ masave t¢é MSH dhe rekomandimeve (é
Instiutit!

Eshté ndaré pjesé e veqanté né objektin QKMF — sé me tri dhomma me gjashté
shiretér, pér trajtimin ditor (é pacientéve té infektuar, marrjen e infuzioneve dhe
sipas nevojés Oxygeno-terapi. Ndérsa né punkte éshté ndaré orar i veqanté pér
pacientét e prekur, pér vizité, trajtim dhe marrjen e terapisé- infusioneve apo
Oxyegolerapi

Pandemia gjaté muajit Gusht
Numri 1 rasteve té reja pozitive gjaté kétij muaji ishte 127 gjithsejt.

Pandemia gjaté muajit Shtator;

Nga 255 gytetaré té testuar né SARS-COV2, 57 rezultuan pozitiv, ndérsa 115 té
shéruar..

Pandemia gjaté muajit Tetor:
Nga 375 qytetaré t&¢ testuar,77 giithsejt rezultuan pozitiv, ndérsa vetém 26 té
shéruar.

Pandemia gjaté muajit Néntor:

Pandemia mori pérpjetén shumé. Nga 913 qytetaré té testuar né SARS-COV2, 553
nga kéta rezultuan pozitiv dhe 134 té shéruar. Me kété rast, varésisht trendit té
Iritjes sé rasteve ne liruam objektin e Maternitetit né térési, me njé hapsiré té
mjaftueshme dhe njé numér té konsiderueshém té shtretéréve (12 shtretér), pér
i plotésuar edhe me 13 shtretér (¢ ri elektrik ¢ cilét | kemi vendosur né
Maternitet dhe Qmf tjeral



Gjithashtu edhe né punkte ka vazhduar trajtimi dhe shérbimi mjekésor né orar 1é
veqganté té pércaktuar mé herét (16:00 — 18.:00).

Pandemia giaté muajit Dhjetor:
Nga 956 gytetaré té testuar né SARS-COV2, 373 rezultuan pozifiv 551 té shéruar

dhe 4 t¢ vdekur!

Atéheré, prej fillimit té Pandemisé e deri me daté 31.12.2020, bazuar gjithnjé né
rrezultatet e rregullta té IKSHPK, né Komunéne Lipjanit toné jané identifikuar
1388 raste pozitive, 1069té shéruar, 26 t¢ vdekur dhe 293 raste aktive!

Staf shéndetésor dhe staf mbéshtetés i prekur me Covid -19 prej fillimit deri né
fund té vitit, jané:15 mjek (4 Stomatolog, | Gjinekolog, 1 Radiolog dhe 9 mjek
Familjar dhe té pérgjithshém).

Nga stafi i mesém infermier 27 gjithsejt, nga stafl teknik 5 punétoré dhe
administraté 2 punétoré!

Ndésa gjithsejt giaté téré vitit qysh prej fillimit (¢ Pandemisé jané dhéné 8217
infusione né QKMF, OMF dhe AMF , duke mos llogaritur numrin e infusioneve gé
Jjané dhéné né shtepi!

Staf'i prekur né QPS, gjithsejt 4, ndérsa né Shtépiné e Komunitetit asnjé rast!

Ndonése viti 2020 shé&non sfidén e jashtézakonshme t€ paparashikuar me
Pandemingd COVID 19, Komuna ¢ Lipjanit pérkundér t& gjitha véshtirésive t&
shfaqura i ka kushtuar prioritet Shéndetit Publik e gjithashtu &shté pérkushtuar né
vazhdimési né realizimin ¢ projekteve pér pérmirésimin e kushteve dhe krijimin e
hapésirave mé t& mira, ofrimin e shérbimeve sa mé t& qasshme dhe sa mé cilésore
si dhe sigurimin e apraraturave moderne:

- Furnizimi me 16 shiretér elektrik, kryesisht pér shérbimet ¢ infusioneve,
né Maternitet, Urgjencé dhe QKMF

- Furnizimi me dyshekét pér shtretér, me jasték dhe mbulesa pér shiretér té
pacientéve

- Furnizimi me uniforma pér stafin mjekésor dhe stafin mbéshtetés

- Furnizimi me materiale pér shérbimet shéndetésore t¢ integruara nga
AQH

- Furnizimi mepajisje mbrojtése pérsonale pér stafin vazhdimisht

- Eshté shpérndaré sapun i léngshém né té gjitha ordinancat pér
dezinfektimin e duaréve, po ashtu edhe me letér pér dispanzer, vazhdimisht




- Jemi furnizuar disponzer pér letér dhe disponzer pér dezinfektues

- Jemi furnizuar me pompa pér dezinfektim dhe jané dezinfektuar hapésirat
vazhdimisht

- Jemi furnizuar me tunelin dezinfektues

- Jemi furnizuar pérmes kontrates kornizé me barna dhe material medicinal
pér nevojat e QKMF-sé,

- Jemi furnizuar me pajisjet mjekésore sipas kontratés dy vjeqare: 9 aparate
pér prodhimin e Oksigjenit, aparate kéto shumé té domosdoshme né kohén
e Pandemisé dhe jané shpérndaré né té gjithalnstitucionet Shéndetésore,

- Jemi furnizuar me aparate té EKG ~sé, si dhe aparate defibrillator dhe
jané shpérndaré né gjitha QMF- (&

- Jemi furnizuar me numérues hematologjik dhe banjo ujore pér laboratore
dhe jané shpérudaré né gjitha QMF - té

- Jemi furnizuar me Aspirator kirurgjik

- Jemi furnizuar me bombola té Oxygenit dhe jané shpérndaré né punkte

DONACIONET Nit SHENDETSI

- Aparatin q& prodhon O2 né kapacitet prej 10 litrave nga Ministra e
Shéndetésisé

- Donacione me mjete mbrojtése nga KFOR-I, FSK-JA, BIK-u, gytetaré,
operator, OJQ etj.

- Donacion nga UNICEF-iautomjetin Ford pér shérbimet shéndetésore, dhe
shé&rbimin pér nana dhe f&mijé deri né 3 vjet

- Donacion nga FSK, otoman pér AME-Dobrajé

- Donacion nga AQH- mjete mbrojtése personale pér stafin

- Donacion nga MADEKOS né vleré prej 2.000 ( dy mijé ) euro, maska,
doréza,dezinfektues, syze, mantila njépérdoriméshe ct]

- Donacion me barna nga kompania farmaceutike Omega Pharm

- Donacion me maska mbrojt&se nga disa rrobaqepése t&€ Komunés

- Racione ushgimore pér stafin nga afaristét né Komuné. Etj



SHERBIMET SOCIALE GJATE PANDEMISE COVID 19

Shérbimet sociale nga 12 Mars 2020, dhe pér gjaté téré késaj periudhe raportuese,
mbesin si hallka mé e réndésishme ¢ pérkrahjes sé popullatés né nevojé né
Komunén e Lipjanit, si shérbime t& réndésisé s¢ veqanté dhe jetike per popullatén
dhe né kété rast siq éshté Pandemia Covid 19,

Pandaj nga kjo retrospektivé e punés sociale si Institucion Komunal pér masat e
ndérmarrura né zbatim té vendimeve pér ruajtje té shéndetit publik nga Covid 19,
si dhe né ofrim t& shérbimeve emergjente, japim raportin si né vijim:

- QPS fillimisht zbatoi vendimet pér ruajtjen e shéndetit publik, dhe n& ofrim
t& shérbimeve sociale dhe emergjente, si staf esencial gjaté periudhés s€
Pandemisé Covid 19,

- Vendimi nga zyra e Kryetarit Nr. 500-16167, t¢ datés 12.03,2020, lidhur me
masat preventive & Pandemisé sé Covid 19 siq jané: (dezinfektimi i
hapsirave né vendin ¢ punés)

- Rrespektimi i urdhéresés Nr.034-16103 i dat€s 12.03.2020 nga zyra ¢
Kryetarit pér pezullimin e takimeve me palé, p€rveq atyre me natyré
urgjente.

- Rrespektimi l8vizjes s& liré t& zyrtaréve t& pérfshiré né listén esenciale &
zyrtaréve pér funksionim t8 shérbimeve, pérfshiré edhe QPS si staf esencial
né Komunén e Lipjanit, konform vendimit t& Qeverisé té datés 23.03.2020,
né mbrojtje dhe oftrim t& shérbimeve pér qytetarét né nevojé.

- Zbatimin e Vendimit pé&r masén 15, t& Pakos Emergjente Fiskale Nr,
35/2020 t& datés 16.04.2020 si dhe zbatim i Vendimit Nr. 551-16897 dt.16.
04,2020 pér menaxhimin t&¢ Masés -15 (asistencé mujore Prill-
Qershor/2020 né vleré 130€) pér familjet g€ nuk kang asnjé t€ hyré
financiare

- Zbatimi i qarkorés informative nga MSH pér pjesémarrje t€ punonjéséve
social né trajtimin e viktimave t¢ karantinuara né Qendrén e Studentéve,
filluar nga 27.04.2020-30.05.2020, si dhe zbatimi i Vendimin Qeveritar Nr.
02/06 t& datés 17.06.2020pér aprovimin ¢ kérkesés s€ MSH né respektim t&
manualit pér mbrojtje nga pérhapja e Virusit Covid-19.



- Zbatim i Udhézuesit pér Menaxhim t& rasteve me géllim t€ mbrojtjes sé&
f8miut gjaté Pandemisé me Covid-19 né Kosové, adresuar nga organizata
nderkombétare **Terre des hommes™.

- Respektimi i Vendimit Nr.01/39, dt.01.11.2020 pér pezullimin e
procedurave t& ri-aplikimit né afat t& pacaktuar pér familjet n€ Skemén e
Ndihmave Sociale,

- Té gjitha kéto Vendime, urdhéresa, udhézues dhe katalogét u respektuan dhe
ishin né zbatim gjaté gjithé periudhés raportuese nga QPS, pérkundér faktit
t¢ angazhimit t& stafit né shérbime emergjente, siq €shté pako 15 népér
komisione né kuadér té shtabit emergjent dhe né mbrojtje t€ viktimave té
dhunés né familje t& karantinuara né Qendrén ¢ Studentéve-Prishting,
mbajties sé& kujdestarisé 24/7 dité né javé, dhe né shpérndarje t&€ pakove
ushgimore dhe higjenike né terren etj.

- Gjaté késaj periudhe raportuese pérkundér faktit g& &shté sugjeruar t&
punojmé me staf t& reduktuar, kemi punuar me staf mbi 70%, pér shkak t&
véllimit t& punéve si rrjedhojé e Masés 15, t¢ Pakos Emergjente Fiskale,
krijuar nga virusi COVID 19.

- Ndérsa nga data 28.05.2020 me staf t&€ kompletuar, me pjesémarrje edhe t&
atyre gé jané liruar sipas vendimit t& Qeverisg, sémundje kronike, prind me
fémijé, gra shtatzéna,

QPS pérgjat kétij viti ka realizuar kéto aktivitete, bazuar né€ Vendimin e Qeverisé
Nr, 35/2020, t& datés 16,04.2020, pér Masén 15, t&€ Pakos Emergjente Fiskale jané
realizuar aktivitete né zbatim t€ kétij vendimi, pér zbatim t€ Masés 15, pastaj né:

. Menaxhim dhe administrimit t& skemés sé ndihmave sociale pér familjet né
nevojé, pér mbéshtejte me A.S. administruar, menaxhuar dhe realizuar nga
dy pagesa t& asitencés sociale né muaj, pér gjashté muaj rrjesht (Mars-
Qershor dhe Tetor-Néntor/2020)

2. Ofrim né pérkujdesje sociale, pérfshiré mbéshtetjén e familjeve me pako
higjenike dhe sanitare.

3. Realizim t& kujdestarisé pér intervenim né raste 24/7 dité né javé.

4. Zbatim t& Masés 15, t& Pakos Emergjente Fiskale, sipas Vendimit 35-2020,
dt.16.04.2020 nga Ministria e Financave dhe Transfereve, obliguar komunén
pér zbatim t& ké&saj Mase 15, pérmes QPS-&s,




5. Menaxhim té& rasteve t& dhunés né familje.

6. Realizim t& kontakteve prind-fémijé pér nénté familje, pérmes platformés
online.

7. Pjesémarrje ¢ katér zyrtaréve t& QPS-&s né shpémdarje t€ ndihmave,
organizuar nga Shtabi Emergjent.

8. Jané marrur né Konsideraté té gjitha palét qé kané kérkuar ndihmé pér
asistencé dhe pako ushqimore né QPS.

9. QPS ka ndérmarr t& gjitha masat preventive edhe pér popullatén me AS-le,
qka realisht jan& hartuar nga SH.S dhe A.S dhjetéra regjistra pér t€ ndihmuar
familjet me pako ushqgimore dhe higjennike. N& kéto regjistra jané
pérfshiré qindra familje.

10.Donacione nga disa biznese dhe afarist si: “7Vllezérit’’, BIK-u, “Shoqata
Bereqeti”” t& cilat i kan& dal né ndihmé& dhjetéra familjeve me buké, si dhe
pérfshierja e shpérndarjes sé bukés pér 26 familje né Lipjan, dhe né banimin
social-kolektiv né¢ Maguré pér 10 dité.

1 1.Pastaj Kryqi i Kug né Lipjan, icili u ka dalurng& ndihmé me ushqim familjeve
né& zonén e karantinuar né Janjevé duke shperdaré 150 pako.

12.Gjitashtu 212familje i jané raportuar Shtabit Emergjent pér shpérndarje t&
pakove ushgimore

13.Bashkepunimi me World -Vizion, sé cilés i &sht€ ofruar regjistri me 20
familje né nevojé pér t’i ndihmuar me pako familjare.

14.Jane ofruar regjistrat e prindérve vetushqyes pér t€ i’u ofruar pako
ushqimore nga donator t& ndryshém.

15.04.2020- 28.05.2020- Kujdestari pér viktimat e dhunés n¢ karanting, asistuar

né Qendrén e Studentave-Prishtingé. Me kerkesé t&¢ DPSF-MSH,

16.Jané shpérndaré 258 pako me material didaktike t¢ dhuruara nga UNICEF né
bashképunim me MPMS. Pakoté jané dedikuar pér fémijé 0 deri 6 vjeg, t&
tamiljeve shirytézuese t& ndihmés sociale, t& pérzgjedhura nga ana ¢ DPSF —
MPMS.

17.Jang shp&rndaré 90 kupona pér 90 familje ne vleré prej 60,70 dhe 80 euro
nga UNDP dhe “INTEREX” it

18.Ndérsa jané pranuar edhe 55 kuponé té rinjé pér 55 familje t€ pérzgjedhura
prapé nga t€ dy shérbimet e QPS-sé. Gjithsej 145 familje jané ndihmuar me
kuponé. Et].




Totali i pérfitueséve nga skemat e zbatuara né QPS gjaté periudhés sé
Pandemisé Covid-19

Numrii

pérfituesy 2 e
Totaling  2.493.175.5  500.370.00  20.600.00  106.100.00
euro ' € € € €

Raporti &shté i bazuar dhe i dokumentuar né raportet ¢ rregullta ditore, javore dhe
mujore, shifrat ¢ pérsonave t& infektuar, & shéruar jané ekskluzivisht nga rezultatet
e rregulita t& IKSHPK- sé.

Me respekt!
Dr.Merita H. Bytyqi
Drejtoreshé ¢ DSHPS-s8




